NEWS RELEASE

報道発表資料

2023 年 7 月 13 日

報道関係者各位

株式会社ティーケーピー

（東証グロース：証券コード 3479）

TKP、三菱地所「WORK×ation」事業の協業パートナーに決定

株式会社ティーケーピー(本社：東京都新宿区、代表取締役社長：河野 貴輝、以下 TKP)は、この

度、三菱地所株式会社（本社：東京都千代田区、代表執行役 執行役社長：中島 篤、以下三菱地

所）のワーケーション事業である「WORK×ation」において、予約問合せ窓口対応業務及びそのサービ

スの一環として旅行代理店業務を受託することになりましたのでお知らせいたします。

TKP と三菱地所は、昨年末より、子会社の株式譲渡をきっかけとして、物件の賃貸を始めあらゆる

事業領域での協業に向けて検討してまいりました。ＴＫＰは、2005 年の創業以来、貸会議室事業の周

辺サービスを強化する中で、2008 年に第二種旅行業、2014 年に第一種旅行業の登録を受け、宿泊

や移動、アクティビティを付随した、付加価値の高い宿泊研修・オフサイト会議を提案してまいりまし

た。三菱地所は、2018 年から企業のイノベーション創出及びモチベーション・生産性向上を目指したワ

ーケーション事業を開始しており、現在国内でワーケーション施設「WORK×ation Site（ワーケーション

サイト）」を６施設運営しております。それらワーケーション施設を利用されるお客様へのサービスの一

環として、この度 TKP が旅行代理店業務を受託し、三菱地所のワーケーション施設を活用したワーケ

ーションパッケージを提案・手配することになりました。

今後も TKP と三菱地所は、働き方やオフィスの在り方が多様化する中で、ワーケーション事業を通

し双方の顧客へのサービス提供価値の向上を目指してまいります。

【三菱地所が提供するワーケーション施設「WORK×ation Site」】

「WORK×ation」ポータルサイト：https://workxation.mec.co.jp/

北海道ボールパーク F ビレッジ   軽井沢                箱根湯本

伊豆下田                熱海                  南紀白浜

https://workxation.mec.co.jp/

NEWS RELEASE

【株式会社ティーケーピー会社概要】

※プレスリリースに記載されている情報は、発表日現在の情報であり、時間の経過または様々な後発

事象によって変更される可能性がありますので、あらかじめご了承ください。

代表者 代表取締役社長 河野 貴輝

本社所在地 東京都新宿区市谷八幡町 8 番地 TKP 市ヶ谷ビル 2F

設立 2005 年 8 月 15 日

資本金 162 億円

決算期 2 月

売上高 505 億円(2023 年 2 月期連結)

従業員数 935 名(契約社員・時給社員・パート等臨時雇用者を除く) 2023 年 5 月現在

事業内容 フレキシブルオフィス事業

（貸会議室・レンタルオフィス運営）

ホテル・宿泊研修事業

イベントプロデュース事業

BPO 事業

料飲・バンケット事業

URL https://www.tkp.jp/

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ティーケーピー 広報担当

TEL：03-6843-0011 MAIL：pr@tkp.jp

https://www.tkp.jp/
mailto:pr@tkp.jp